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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret: Faciliteter til
hygiejnisk vask og tørring af hænderne.
Det indskærpes, at der skal være et tilstrækkeligt antal
håndvaske, der er hensigtsmæssigt placeret og specielt
beregnet til håndvask. Håndvaskene skal være forsynet med
rindende varmt og koldt vand og faciliteter til hygiejnisk vask og
tørring af hænderne.
Det er konstateret, at virksomheden har nedtaget 3 håndvaske
i forbindelse med renovering af deres produktionslokaler og at
der nu kun er en håndvask i vaskerum og håndvask i
forbindelse med sluserum til produktionsområde. Det vurderes
at der ikke er et tilstrækkeligt antal håndvaske, der er
hensigtsmæssigt placeret, da man bl.a. skal igennem flere døre
og at håndvasken i vaskerum kan være svær tilgængelig, da
rengøring af udstyr foregår sideløbende med produktion.
Rengøring af udstyr, foregår med vandslanger og meget
vandsprøjt.
Virksomheden havde ingen bemærkninger
Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Du kan
klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.

Kontrolleret procedurer for afvejning, blanding, coatning og
pakning af råvarer til fødevarer til særlig medicinske formål,
herunder procedurer for udtagning af prøver for Listeria.
Kontrolleret at virksomheden har udarbejdet en
prøveudtagningsplan for listeria i forbindelse med produktion
af fødevarer til særlig medicinske formål samt kontrolleret
seneste batchjournal med dokumentation for udtagning af
prøver for listeria. Virksomheden er i gang med at opdatere
deres standard operating procedure (SOP) for udtagning af
prøver for listeria, da de har flyttet produktionen fra andet
produktions site til denne adresse.
Vejledt generelt om reglerne for mikrobiologiske kriterier i
fødevarer til særlig medicinske formål, herunder krav til prøver
og grænseværdier. Henvist til Mikrobiologiforordningen.
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Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Renholdelse og procedurer for renholdelse
af udstyr og inventar i produktions- og pakkeområde.

Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens risikoanalyse.
Det indskærpes, at virksomheden skal udarbejde en skriftlig risikoanalyse, der er dækkende for virksomhedens
aktiviteter.
Det er konstateret, at virksomheden ikke i risikovurderingen har risikovurderet for Listeria ved fremstilling af
fødevarer til særlig medicinske formål, herunder styrende foranstaltninger. Virksomheden har en standard
operating procedure (SOP) for svabertest for listeria under og efter produktion af fødevarer til særlig medicinske
formål, men SOP'en er ikke opdateret efter produktionen er flyttet til nuværende adresse. Virksomheden har
siden flytningen haft to produktioner af fødevarer til særlig medicinske formål.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vores SOP er i øjeblikket under revision og vi går straks i gang
med at udarbejde en risikovurdering der er dækkende for produktion af fødevarer til særlig medicinske formål,
herunder listeria.
Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.

Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens skriftlige egenkontrolprogram for særligt papir.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens handlinger i forbindelse med udlevering af særligt
papir. Vejledt konkret om sikring af dokumentation for udleving af særligt papir.

Kontrolleret anvendelse af udleveret certifikat papir.
Det indskærpes, at virksomheden ved kasserede og annulleret ark af særligt papir, straks skal orientere
Fødevarestyrelsen herom.
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Det er konstateret, at virksomheden har annulleret et anvendt certifikater og kasseret arket og ikke fulgt
skriftlige procedurer, hvor arket skulle været anført med "annulleret" og arkiveret i mappen sammen med
anvendte ark.
Herudover er det konstateret, at virksomheden ikke gemmer kopier af anvendte certifikater i
nummerrækkefølge i mappen mærket med certifikater.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det er en forglemmelse.
Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol.

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:
Kontrolleret at virksomheden er registreret som fødevarevirksomhed. Ingen anmærkninger
Kontrolleret virksomhedens procedurer for gældende certifikat altid skal hentes fra Fødevarestyrelsens
hjemmeside. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret at virksomheden har procedurer, der sikrer, at FVST straks underrettes i tilfælde af at virksomheden
har afsendt produkter, der ikke er i overensstemmelse med dokumenter. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret procedurer til sikring af at oplysninger angivet i certifikatet er korrekte og at eventuelle
ledsagedokumenter er i overensstemmelse med de faktiske forhold.

Kontrolleret egenkontrol for eksport, herunder procedurer for sikring af at virksomheden overholder krav i
anvendte eksportcertifikater. Det er konstateret, at virksomheden eksporterer et produkt indeholdende
titandioxid og anvender et FS certifikat til eksporten. Vejledt konkret om, at virksomheden ikke længere kan
anvende dette certifikat til eksport af produkter indeholdende titandioxid, da produktet ikke overholder pkt. II.3
"produktet er egnet til human konsum".

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens skriftlige egenkontrolprogram for brug af
erstatningscertifikater.
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Kontrolleret virksomhedens procedurer der sikre, at varen ikke forlader landet før certifikatet er fuldt
underskrevet.
Vejledt konkret om uddybning af proceduren, så det også fremgår, at der ej heller påføres oplysninger på
certifikatet efter at det er underskrevet af Fødevarestyrelsen.

Tilsætningsstoffer m.v.: Kontrolleret brug af titandioxid i produktion af kosttilskud. Virksomheden anvender
udelukkende titandioxid i produkter til 3. land. Ingen anmærkninger.

Emballage m.v.: Kontrolleret anvendelse betingelser for bøtter til fødevarer til særlig medicinske fødevarer.
Virksomheden oplyser, at ansvaret for at bøtterne er fødevaregodkendt ligger hos deres kunde. Ingen
anmærkninger.

Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret retssikkerhedsblanketten.


